
To: 5.12e goa Ieidenuniv.nlSE==.<<
Cc:

91.78

@ufb.leidenuniv.n|] 6>en], BB - Afdeling
Veiligheidszaken[veiligheidszaken @BB.leidenuniv.nl]
From: me
Sent: Thur 3/7/2024 7:21:00 PM

Subject: Re: zaalaanvraag - students for Palestine 19 maart

Received: Thur 3/7/2024 7:21:05 PM

Beste EAM

Inderdaad goed om die breder uit te laten zoeken.

Even voor de helderheid en ook als antwoord op je eerdere vraag: de studentengroep in kwestie, Students for Palestine

bestaat uit Leidse studenten (oorspronkelijk van BA IS, maar nu ook andere opleidingen), het gaat hier niet om

Palestijnse studenten, en het is geadverteerd als evenement voor de hele gemeenschap (niet voor een beperkte groep

(voor Palestine’ is deel van hun naam, niet de inhoud van het evenement).

Mijn advies was als er zorgen zijn, je kan vragen dat zij samenwerking met een docent, voorbegeleiding bij een mogelijk

pittig gesprek. Dus dat is mijn advies mbt het borgen van een veilige en inclusieve bijeenkomst, ook zieiK

Wat betreft flyers: ik begrijp dat er geen aanwijzingen zijn dat deze in oktober binnen de gebouwen uitgedeeld zijn, dus

de vraag is hoe wat zich buiten ons gebouw heeft afgespeeld verhoudt tot onze huisregels. Mochten wij hier iets van

vinden, is de vraag of een zaalreservering de juiste aanleiding is om nu hier wel iets van te vinden, en of dit een kwestie

is die in het kader van zalenbeheer door bedrijfsvoering opgelost dient te worden.

Met betrekking tot het beoordelen van de inhoud van de flyers zou de expertpool het beste adres zijn, gezien dit een

inhoudelijke vraag is, dat is ook afgesproken mbt de inhoud van evenementen, dat wij de experts raadpleggen over de

inhoud.

@ 5.1.2e zet jij het op de agenda voor de regiegroep?

Hartelijke groet,

5.1.2e

From: 5.1.2e ‚ BEEo992eidenuniv.nl>
Date: Thursday, 7 March 2024 at 17:26

To: @BB.leidenuniv.nl>
Cc: @Mufb.leidenuniv.nl>

@bb.leidenuniv.nl @hum.leidenuniv.nl>, BB - Afdeling
Veiligheidszaken <veiligheidszaken@BB leidenuniv.nl>
Subject: FW: zaalaanvraag - students for Palestine 19 maart

regieteam Israël Palestina, Beste EEE

Graag het unaniem advies vanuit het regieteam over het wel/niet door kunnen laten gaan van de onderstaande aanvraag voor een

event over
”

A Dialogue with Students for Palestine” georganiseerd door students for palastine) Eerder heeft BEN aangegeven

dat het door kan gaan maar veiligheidszaken heeft daar in mijn ogen ook een terecht punt. De volledige correspondentie met

daarin aanvraag, mijn vraag voor advies, en de antwoorden daarop bijgevoegd.

Met vriendelijke groet,

=|
Sent: Thursday, March 7, 2024 17:18

To: BB - Afdeling Veiligheidszaken <veiligheidszaken @BB.leidenuniv.nl>

Cr: 5.1.2e @ufb.leidenuniv.nl> 5.1.2e

245535
@bb.leidenuniv.n> EEN
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GENo >
Subject: RE: zaalaanvraag - students for Palestine 19 maart

HERE

Dank voor de uitgebreide email. En de geadviseerde voorwaarden (die komen overigens altijd vanuit het UFB bij een antwoord op

een aanvraag: je bent als orga verantwoordelijk voor de huisregels). Gezien dit niet uit de lijn komt vertrouw ik opBE (venuit de

taskforce israel-palastine) en jullie advies of dit wel/niet door moet gaan en onder welke voorwaarden.

Nu zie ik hier wel twee conflicterende adviezen: BEE(taskforce israel-palastine) zegt: door laten gaan, vanuit VHZ maken jullie je

zorgen.

Dat betekend dat ik nu even ga opschalen, en het neerleg bij de regie-groep-israel-palastine.

Met vriendelijke groet,

From: BB - Afdeling Veiligheidszaken <veiligheidszaken@BB.leidenuniv.nl>

Sent: Thursday, March 7, 2024 17:06

To 1. ga.leidenuniv.nl>

Ce @ufb.leidenuniv.nl>;

Veiligheidszaken <veiligheidszaken@BB.leidenuniv.nl>;

Subject: Re: zaalaanvraag - students for Palestine 19 maart

Dag BEN.

Van andere evenementen krijgen we de indruk dat gedacht wordt (in dit geval door een collega 5.1.2e van je)
dat het vereist zou zijn dat een docent aan boord is.

Een evenement op 14 maart bijvoorbeeld, mocht alleen doorgaan als de organiserende student(en) een docent aan

boord hadden.

Dat heeft die bewuste groep nogal wat hoofdbrekens opgeleverd, niet altijd immers is een docent te vinden om mee te

doen. Het is echter nooit eerder een harde eis geweest.
Ik benadruk dat een docent aan boord hebben volgens de regels dus niet vereist is en dat ook een studentengroep in

staat is afspraken met jou (ons) te maken.

Deze groep geeft zelf aan dat ze op alle mogelijke manieren compliant willen zijn en dat is doorgaans een goede

voorspeller voor een rustig verloop. Als ze er zelf behoefte aan hebben, is dat natuurlijk iets anders: dan kunnen ze zelf

een docent benaderen.

@bb.leidenuniv.nl>; BB - Afdeling

<EREE o hum.leidenuniv.nl>

Wel moeten we voorwaarden stellen:

« Alle medewerkers en studenten dienen welkom te zijn — het evenement wordt gepubliceerd i.0.m. 8802 ik

vanuit

« Alle vragen kunnen worden gesteld (en beantwoord)
« Houden aan alle andere voorwaarden en afspraken

Dit evenement valt in de Israeli Apartheid week, die dit jaar de hele maand maart is gepland. Het is mogelijk dat dit

evenement deel uitmaakt van IAW, aangezien Students for Palestine daar tot op heden altijd bij betrokken is geweest.
Het is mogelijk dat vanuit alle groepen/denominaties mensen zullen deelnemen aan dit evenement als dit evenement

eenmaal is gepubliceerd. De organisator moet daarop voorbereid zijn.

Sinds de week van 8 oktober is de beveiliging verscherpt en die verscherping geldt nog. Het CvB heeft over die

verscherping gecommuniceerd. Daardoor hoeven we niet een ‘gewichtig’ besluit te nemen of er beveiliging zal worden

ingehuurd.
Er is dagelijks extra beveiliging in zowel Leiden als Den Haag en die worden geïnformeerd over events die plaatsvinden

op de campus.

Operationeel gezien kan dit en hebben we dit in beginsel in de hand.

Er rest één principiële vraag:
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Students for Palestine heeft in de weken na 7 oktober 2023 de Hamas-terreur openlijk gesupport, onder meer door een

door hen uitgebrachte flyer. Het CvB heeft van die flyer en die boodschap afstand genomen.

Kunnen we deze groep een zaal geven?

Met vriendelijke groet,

From:BEE EE
Date: Thursday, 7 March 2024 at 16:52

@hum.leidenuniv.nl>, >>> >,
@ BB.leidenuniv.nl>

Cc: @ufb.leidenuniv.nl>

Subject: RE: zaalaanvraag - students for Palestine 19 maart

“a
Dank voor je email. Voor zover ik kan zien is dit een evenement van studenten for palastine voor studenten van palastine. De

universiteit is hier dus niet bij aangehaakt, en dus ook geen docent. En we kunnen dus ook niet sturen, en niet zien wat daar

gebeurd. We hebben dus ook geen manier om af te dwingen dat ze de voorbereiding met een docent samen doen. Maar ik begrijp

dus van jou dat dit wel binnen de verruiming van de richtlijnen voor evenementen valt, correct?

BAWEIheb jij nog advies wat hier mee te doen? Ik neem ook even mee want die had geconstateerd dat dit al op de socials staat.

Met vriendelijke groet,

From: E 5120 GSE
Sent: Thursday, March 7, 2024 12:00

EEEE" EN=>

Subject: Re: zaalaanvraag - students for Palestine 19 maart

Beste

Ik verwacht bij 30 studenten, met moderator en de insteek op dialoog geen verhitte discussie of protest acties. In de

richtlijnen die wij nu in concept hebben staat dat wij de verantwoordelijkheid bij de organisator beleggen.

Je kan wel nog adviseren dat een deskundige docent het samen met hun voorbereid en begeleid gezien het een pittig
thema is. En dan vooral de verantwoordelijkheid bij de organisator beleggen.

Zij spreken 18/3/24 met Erwin en studenten van de Joodse en Israëlische gemeenschap (die moeite hadden met

eerdere acties), met focus op samen borgen van een veilige campus. Ik begrijp dat zij dat zelf ook willen. Ik zie zelf dat

deze groepen allemaal wat opener worden, zelfs sommige ‘hardliners’ volgen nu dialoog trainingen.

Dus: kleine zaal (werkgroep zaal zou de voorkeur hebben), en mogelijk een docent vragen om het begeleiden is mijn
advies.

Met hartelijke groet,

5.1.2e

ronse BSE ice. >

Date: Thursday, 7 March 2024 at 09:21

To BEE ienuniv.nl>, 5.1.2e

@bb.leidenuniv.nl>

Subject: FW: zaalaanvraag - students for Palestine 19 maart
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Zie hieronder aanvraag voor event op de Campus Den Haag (Wijnhaven) een gesprek over
”

A Dialogue with Students for

Palestine” georganiseerd door students for palastine.

Graag jullie advies of we dit binnen onze huisregels kunnen toestaan en zo ja, onder welke voorwaarden.

Met vriendelijke groet,

From:Ee ESES ">

Sent: Wednesday, March 6, 2024 14:02

ToGE BSE>
Subject: zaalaanvraag - students for Palestine 19 maart

Hoi REA,

Onderstaande aanvraag ontvangen die ik graag ter goedkeuring doorstuur.

Additionele informatie:

The event will only be open to Leiden University students and staff members and we will have a sign-up sheet

accompanying its promotion.

The event will be moderated by one of our members and current Leiden University student HEE LU email

address: ESESG eidenuniv.n

| will be the contact person during the event. Here are my details, phone number: 6 512e | LU email

address: Senn

Kind regards,

Met vriendelijke groet,

ampus Den Haag

SEE : /

AN Universiteit
IM; Leiden

eN

Universiteit Leiden | Universitair Facilitair Bedrijf - Location Facilities

www.universiteitleiden.nl

Van: Zalenreserveringsformulier <a55rLmOuZGUuamFnZzXJAdWZiLmxlaWRlbnVuaXYubmw==response@formdesk.com>

Verzonden: dinsdag 5 maart 2024 12:30

Aan: UFB - Zalenbeheer CDH <zalenbeheerCDH@UFB leidenuniv.nl>

Onderwerp: Submitted form: Zalenreserveringsformulier

Onderstaand formulier is zojuist ontvangen:
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Zalenreserveringsformulier/Room reservation form

Doe je een nieuwe aanvraag of wil je

een bestaande aanvraag wijzigen of

annuleren?

Are you submitting a new request or

do you want to change or cancel an

existing request?

Gegevens van de boeking/Booking details

Omschrijving activiteit Activity

description

Datum activiteit/Activity date

Tijdstip, vanaf/Time, from 17:00

Gebouw/Building

Aantal personen/Number of people

Terugkerende activiteit? Activity to be

repeated?

Ben je flexibel in datum en/of tijd?
Are you flexible with the date and/or

time?

Ben je flexibel in de keuze voor het

245535ebouw? Are you flexible in your

tot / until

nieuwe aanvraag / new request

Promoting Academic

Freedom: A Dialogue with

Students for Palestine

19:30

Wijnhaven

ie)D

nee/no

breferabhy nel

No

0041



building of choice?

Contactgegevens opdrachtgever/klant

Contact details client

Faculteit/Expertisecentrum

Faculty/Service Unit

Govemance and Global Affairs

Instituut/Afdeling

Institute/Department

Leiden University College

SAP-nummer/'SAP-number

Contactpersoon naam/Contact name
[6] La no ]

Contactpersoon is ook []
gebruiker van de zaal

Contact is also the user of the room

Gebruiker van de zaal/User of the Students for Palestine The

room Hague

Contactpersoon e-mail/Contact e- | 512 @SiENUIV.nl
mail

Contactpersoon cn
telefoonnummer/Contact number

Voorzieningen van de zaal

Services ofthe room

Elke onderwijszaal heeft basisvoorzieningen waarmee het mogelijk is om iets te presenteren, zowel vanuit

een vaste pc als eigen laptop, en iets om mee op een bord te schrijven.
Each lecture room has basic facilities that make it possible to present something, both from a fixed PC and

your own laptop, and something to write on a board.

Overige verzoeken/Other requests:g q
Event organized by Students for Palestine

245535 0041



Zijn er gevoeligheden rondom het ja/yes Toelichting/Explanation

thema dat besproken wordt? Are

there sensitivities surrounding the

theme being discussed?

Zijn er gevoeligheden of Nee / No
 Toelichting/Explanation

beveiligingswensen bij de personen

die op het evenement komen? Are

there any sensitivities or security

wishes conceming the people who

come to the event?

Catering kunt u bestellen via het/Catering can be ©

245535

The Hague and its Leiden University

members.

Prefered Room: one of the small lectures

halls on floor 3, in particular 3.36 or 3.46.

We will have a team of Leiden Universit

students in charge of on the day

organizing of the event to ensure that íl

is conducted in accordance with the

university's policies and guidelines, wit

full respect to the principles of academi

freedom, inclusivity, and respectful

discourse.

0041


